



## TULISZKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024

### ALE WKOŁO JEST WESOŁO!

**Cel projektu:** Popularyzacja sportu wędkarskiego wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację trzech imprez plenerowych dla dzieci wraz z opiekunami, w tym Wędkarskiego Dnia Dziecka na terenie Miasta Tuliszkowa.

**Opis projektu:** Pozyskane środki w ramach budżetu obywatelskiego mają posłużyć do organizacji imprez plenerowych, edukacyjnych, promocji walorów turystycznych i środowiska naturalnego oraz budowania tożsamości społecznej i lokalnej. Wspólnie spędzony czas zakończony posiłkiem. Przeprowadzenie konkursów, zawodów wędkarskich, wręczenie pamiątkowych medali, pucharów, książek. Wynajem zamków dmuchanych.

**Uzasadnienie projektu:** Popularyzacja wędkarstwa i zachęcenie najmłodszych, młodzieży wraz z opiekunami do miłego spędzenia czasu na łonie natury. Dzieci w naszym mieście nie mają zbyt wielu atrakcji. Poprzez organizację Wędkarskich Dni Dziecka w latach 2022 i 2023, można stwierdzić, iż jest tym duże zainteresowanie i na pewno będzie spora grupa rodziców i dzieci, chcących wziąć udział w projekcie.

**Szacowany koszt realizacji projektu:** 10 500 zł



## TULISZKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024

# BUDOWA AUTOMATYCZNEGO SYSTEMU NAWADNIANIA PŁYTY BOISKA

### **Cel projektu:**

Celem projektu jest wybudowanie systemu automatycznego nawadniania na płycie boiska stadionu w Tuliszkanie, który zapewni odpowiednie warunki utrzymania naturalnej nawierzchni trawiastej.

### **Opis projektu:**

Do prawidłowego rozwoju oraz utrzymania jakości trawy boiskowej niezbędny jest system nawadniania, który chcielibyśmy zamontować na płycie boiska o wymiarach 101,5m x 62,5m. Dzięki budowie automatycznego systemu nawadniania będziemy mogli zapewnić naszym zawodnikom odpowiednie warunki do uprawiania piłki nożnej ale również skorzystają z tej inwestycji inne osoby nie związane z naszym klubem a korzystające na co dzień z obiektu sportowego, jak chociażby dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tuliszkanie. Zależy nam by osoby z naszej społeczności lokalnej, chcące aktywnie, zdrowo spędzać czas oraz rozwijać swoje pasje, takie jak piłka nożna w miejscu jakim jest Stadion Miejski w Tuliszkanie miały stworzone jak najlepsze warunki treningowe.

### **Uzasadnienie projektu:**

Każdego tygodnia na Stadionie Miejskim w Tuliszkanie odbywają się zajęcia, podczas których dzieci, młodzież i dorośli trenują na murawie boiska. Dodatkowo dochodzi do meczów piłkarskich w ramach rozgrywek ligowych oraz zajęć wychowania fizycznego dla dzieci prowadzonych przez Szkołę Podstawową w Tuliszkanie. Płyta boiska jest bardzo mocno eksploatowana. Aktualnie boisko nie posiada urządzeń do nawadniania, a stan jakościowy murawy zależy od warunków pogodowych.

W miejscowości Tuliszkanie jak i w całej Wielkopolsce deficyt wodny występuje każdego roku, co oznacza, że nawadnianie murawy w odpowiednich porach dobowych jest niezbędne przede wszystkim z punktu widzenia racjonalnej gospodarki wodnej. Dlatego najważniejszym aspektem jest stworzenie optymalnych warunków wilgotnościowych gleby, które są niezbędne do utrzymywania właściwej jakości nawierzchni trawiastej. Odpowiednia jakość trawy wpływa na bezpieczeństwo zawodników korzystających z boiska oraz na jakość i komfort zajęć sportowych. Klub corocznie podejmuje wiele działań, dbając o murawę - nawozimy, wykonujemy opryski oraz zabiegi pielęgnacyjne we współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Tuliszkanie.

**Szacowany koszt realizacji projektu: 150 000 zł**



## TULISZKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024

# MODERNIZACJA AMFITEATRU I ARANŻACJA TERENU SĄSIADUJĄCEGO NA CELE KULTURY OTWARTEJ

**Cel projektu:** Głównym celem projektu jest przywrócenie świetności w Parku Miejskim w Tuliszkanie Amfiteatru jest jego modernizacja połączona z przebudową i rozbudową wraz z zapleczem dla aktorów i publiczności oraz aranżacja terenu w bezpośrednim sąsiedztwie amfiteatru. Ponadto, celami szczegółowymi projektu są: aktywizowanie społeczności lokalnej i wzmocnienie wzajemnych więzi, budowanie dobra wspólnego w środowisku lokalnym, poprawa integracji wewnętrznej poprzez skierowanie do mieszkańców Tuliszkania oferty kulturalnej ( kultura otwarta) i podniesienie atrakcyjności turystycznej, inwestycyjnej oraz estetycznej.

**Opis projektu:** Modernizacja Amfiteatru oraz terenu z nim sąsiadującego powinna objąć: przebudowę bryły obiektu w taki sposób by w pełni komponowała się z otoczeniem zabytkowego parku oraz była dostępna dla osób z niepełnosprawnościami, uwzględnienie w bryle obiektu profesjonalnej sceny oraz pomieszczeń technicznych, zadbanie o przyłącza wodne i kanalizacyjne oraz energetyczne, pozwalające na zbudowanie zaplecza sanitarnego oraz bazy nagłośnieniowo – oświetleniowej, wyposażenie zadaszenia bryły Amfiteatru w dodatkowe markizy przeciwsłoneczne, uwzględnienie miejsca i konstrukcji z przeznaczeniem na ekran do projekcji filmów na powietrzu, za instalowanie oświetlenia i monitoringu zewnętrznego, pozwalającego na wyeliminowanie ewentualnych zniszczeń i dewastacji, wymiana nawierzchni przed sceną oraz na widowni, zamontowanie nowych siedzisk dla publiczności, wyznaczenie bezpiecznej i wygodnej strefy dla publiczności z niepełnosprawnościami, zamontowanie żagli/markiz (zadaszenia membranowego) chroniących publiczność przed uniedogodnieniami pogodowymi.

**Uzasadnienie projektu:** Park Miejski z Amfiteatrem i otoczeniem położony jest w centralnej części miasta, będąc jednocześnie charakterystycznym i wyróżniającym się elementem przestrzeni Tuliszkania. Stanowi jeden z ważniejszych czynników atrakcyjności turystycznej i zabytkowej miasta, jak również istotne miejsce integracyjne i komunikacyjne dla mieszkańców. Zły stan techniczny istniejącego Amfiteatru uniemożliwia zaspokojenie zapotrzebowania społecznego w zakresie pełnego uczestnictwa w kulturze oraz wpływa na poziom atrakcyjności samego Parku. Ze względu na funkcję jaką będzie pełnił, przyczyni się do wzrostu poziomu miejskiego życia kulturalnego. Dzięki realizacji założeń projektu odbywające się w Parku Miejskim imprezy plenerowe, czy koncerty będą mogły zostać zorganizowane w sposób jeszcze bardziej profesjonalny. W porównaniu do dotychczasowej działalności kulturalnej, rekreacyjnej czy edukacyjnej oferta z wykorzystaniem zmodernizowanego Amfiteatru może być zdecydowanie bogatsza w odniesieniu do ilości zaproponowanych wydarzeń artystycznych oraz ich jakości. Organizując imprezy kulturalne można nawiązać do ciekawej historii miasta i popularyzować jego dorobek na szerszym rynku niż lokalny. Można będzie również organizować imprezy masowe o charakterze artystycznym i kulturalnym, kierowane do różnych grup odbiorców, jak również angażować do prezentacji swojego dorobku różne grupy osób skupione w lokalnych zespołach artystycznych, klubach i kołach zainteresowań, stowarzyszeniach społeczno – kulturalnych oraz grupach nieformalnych. Tym samym Amfiteatr stanowiłby miejsce spotkań kolejnych pokoleń sztuki i kultury działających na terenie miasta i gminy. Bardzo istotnym elementem projektu modernizacji amfiteatru jest dostosowanie infrastruktury do prowadzenia szeroko rozumianej działalności kulturalnej, z uwzględnieniem bezpośrednich potrzeb społeczności lokalnej.

**Szacowany koszt realizacji projektu: 213 000 zł**



## TULISZKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024

### SENSORYCZNY PLAC ZABAW DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

**Cel projektu:** Celem projektu jest zapewnienie dzieciom atrakcyjnej przestrzeni do zabawy i rozwoju. W naszej gminie zamieszkuje wiele dzieci z niepełnosprawnością. W trosce o ich lepszą przyszłość musimy stworzyć tę przestrzeń.

**Opis projektu:** Realizacja projektu obejmuje elementy: huśtawkę sensoryczną dla równowagi, pole hamakowe, ściankę muzyczną, sensoryczną alejkę, huśtawkę na wózek inwalidzki.

**Uzasadnienie projektu:** Plac sensoryczny jest idealny dla osób z zaburzeniami sensorycznymi. Sprzyja poznawaniu struktur materiałów, kształtów, odgłosów.

Sensoryka przyspiesza rozwój mowy, ułatwia komunikację, rozwija umiejętności motoryczne, wpływa pozytywnie na rozwój intelektualny, stymuluje wyobraźnię.

**Szacowany koszt realizacji projektu: 211.800 zł**



## *TULISZKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024*

# **TULISZKOWSKIE KINO POD CHMURKĄ**

### **Cel projektu:**

Celem projektu jest integracja mieszkańców oraz zwiększenie oferty kulturalno– rekreacyjnej organizację seansów filmowych i tworzenie stref kibica, co skutecznie zniweluje różnice w dostępie do kultury między Tuliszkowem a pozostałymi ośrodkami miejskimi regionu.

### **Opis projektu:**

Tuliszkowskie kino pod chmurką to projekt kulturalny skierowany do wszystkich mieszkańców . Projekt zakłada utworzenie kina plenerowego w okresie wiosenno– letnim , a także w okresie ważnych wydarzeń sportowych– stref kibica. Jest to coraz popularniejsza forma spędzania czasu przez mieszkańców w przestrzeni publicznej. Zakup i licencji potrzebnych do zorganizowania seansów znacznie zwiększy ofertę kulturalno– rekreacyjną naszego miasteczka.

### **Uzasadnienie projektu:**

Celem zadania jest pobudzenie aktywności kulturalnej mieszkańców Tuliszkowa oraz integracja społeczeństwa. Projekt ten ubogaci i uatrakcyjni ofertę kulturalno– rekreacyjną miasta i zniweluje różnice w dostępie do oferty między Tuliszkowem a innymi miastami regionu.

**Szacowany koszt realizacji projektu: 52. 500 zł**